
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 43

Número 202 · Lunes, 21 de octubre de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE LAS VENTAS DE RETAMOSA

Por resolución nº 2024-0753 de la Alcaldía-Presidencia, de fecha 16 de octubre de 2024, se ha dispuesto 
lo siguiente en relación con los procesos selectivos objeto de los expedientes 1325/2022 y 1326/2022 
para estabilización de empleo temporal:

“Una vez que se ha efectuado la tramitación pertinente relacionada con los procesos selectivos 
convocados para cubrir mediante el sistema de concurso oposición 15 puestos de trabajo de naturaleza 
estructural de esta entidad adicionales a los inicialmente convocados para cubrir por concurso de méritos 
(Expediente 1325/2022) y concurso-oposición (Expediente 1326/2022), conforme a las negociaciones que 
hubo que llevar a cabo con las representaciones sindicales, que en suma constituyen el total de puestos 
a cubrir dentro del proceso de estabilización de empleo temporal iniciado en diciembre de 2022, a raíz 
de la entrada en vigor de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de 
la temporalidad en el empleo público en el marco general de ejecución de la oferta de empleo público 
aprobada por resolución de la Alcaldía nº 2022-0506, de fecha 17 de mayo de 2022, publicada en el 
“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 97, de 23 de mayo de 2022 (corrección de errores en 
el número 114 de 17 de junio de 2022), en el DOCM número 100, de 25 de mayo de 2022 (corrección de 
errores en el número 118 de junio de 2022).

Visto que mediante sendas resoluciones de la Alcaldía 2023-0415 y 2023-414, de 4 de abril de 2023, que 
se transcriben a continuación, fueron aprobadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos/as:

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA 2023-0415:

“Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para cubrir con personal laboral. 
mediante el sistema de concurso, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, las 
plazas siguientes:

–1 (UN/A) Auxiliar Administrativo/a a jornada parcial.
–2 (DOS) Auxiliares de ayuda a domicilio a jornada parcial.
–1 (UN/A) Monitor/a de Informática a jornada parcial. Siendo sus características:

Denominación Núm.

Fecha desde 

la que está

cubierta

Grupo/ 

Subgrupo// 

Categoría 

profesional

Titulación exigida
Régimen 

dedicación

Auxiliar Administrativo/a 1 01.06.2006 C2 Graduado en 
ESO o equival.

Parcial

Auxiliar servicio de ayuda a domicilio 1 10.01.2006 Auxiliar ayuda 
a domicilio

Certificado 
Profesionalidad o eq

Parcial

Auxiliar servicio de ayuda a domicilio 1 29.05.2009 Auxiliar ayuda 
a domicilio

Certificado 
Profesionalidad o eq.

Parcial

Monitor/a informática 1 01.02.2007 Monitora 
Informática

Bachiller Superior 
o equival.

Parcial

Examinada la documentación presentada, de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del 
Reglamento general de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h), de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar las siguientes relaciones provisionales de aspirantes admitidas/os a los respectivos 
procesos que se especifican:

CONCURSO 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A JORNADA PARCIAL

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

LEON CASTILLO, YOLANDA ***6015**
MURILLO ABAD, BEATRIZ ***8613**
GALAN GONZALEZ, ROSARIO ***5139**
SOSA BARROSO, MARIA INMACULADA ***8555**
BENITO LOPEZ, JULIO ***8457**C

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
02

4.
00

00
55

94
P

ue
de

 r
ea

liz
ar

 la
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

h
tt

p
:/

/b
o

p
.d

ip
u

to
le

d
o

.e
s/

w
eb

E
b

o
p

/c
sv

.js
p



Página 44

Número 202 · Lunes, 21 de octubre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

CONCURSO 2 AUXILIARES AYUDAS DOMICILIO JORNADA PARCIAL

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

MARTÍN JIMÉNEZ, YURENA ***5033**
SANZ CUESTA, MARIA AGUEDA ***4929**
NARANJO RUIZ-PEINADO, MARIA TERESA ***3018**
BERNARDINO VALLEJO, LAURA ***7718**
ISLA ROSARIO, ROCÍO ***6208**
POZUELO MORENO, MARIA DEL PILAR ***3802**
AGUADO QUILES, MARIA LOURDES ***2058**

CONCURSO 1 MONITOR/A INFORMÁTICA JORNADA PARCIAL

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

DIAZ MORENO, MARIA JESUS ***5375**
MARTIN CARASA, JONAS ***4122**

SEGUNDO. Las/os aspirantes que a continuación se indican, para el proceso que se especifica, deberán 
aportar dentro del plazo de diez días hábiles la documentación que se relaciona en cada caso:

CONCURSO 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A JORNADA PARCIAL:

BOUE SANCHEZ, SANDRA (1) ***8181**
PUEBLA ORTEGA, BEATRIZ (1) ***9435**

(1) Se interesa la aportación de fotocopia del documento nacional de identidad.

CONCURSO 2 AUXILIARES AYUDAS DOMICILIO JORNADA PARCIAL:

ENCINAS ALONSO, GUADALUPE (2) ***3589**
MALPARTIDA MARÍN, CAROLINA (2) ***6712**

(2) Se interesa la aportación de la solicitud conforme al modelo normalizado Anexo I, del que se le 
acompañará ejemplar.

TERCERO. Publicar la presente resolución en la sede electrónica de este Ayuntamiento y en el Tablón 
de Anuncios, para mayor difusión.

En Las Ventas de Retamosa, en la fecha que consta en la firma digital”.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA 2023-0414

“Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para cubrir con personal laboral. 
mediante el sistema de concurso-oposición, en el marco del proceso de estabilización de empleo 
temporal, las plazas siguientes:

–1 (UN/A) Encargado/a servicios conducción barredora a jornada completa.
Siendo sus características:

Denominación Núm.

Fecha desde 

la que está

cubierta

Grupo/ Subgrupo// 

Categoría profesional

Titulación 

exigida

Régimen 

dedicación

Encargado servicios y conducción 
barredora

1 04.08.2016 Conductor barredora Estudios 
Primarios

Completa

Examinada la documentación presentada, de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del 
Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h), de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos, que está compuesta por las 
siguientes personas:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

MARTIN JIMENEZ, ANTONIO ***9561**

SEGUNDO. Publicar la presente resolución durante el plazo de diez días hábiles en la sede electrónica 
de este Ayuntamiento y en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión.

En Las Ventas de Retamosa, en la fecha que consta en la firma digital”.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

55
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 45

Número 202 · Lunes, 21 de octubre de 2024

Producida por los/as aspirantes excluidos provisionalmente la subsanación que determinó su no 
admisión provisional mediante la aportación dentro de plazo de la documentación requerida al efecto 
procede reanudar la tramitación de tales procedimientos selectivos, por lo que mediante la presente, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de ingreso del personal 
al Servicio de la Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 
Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar las siguientes relaciones definitivas de aspirantes admitidas/os a los respectivos 
procesos que se especifican:

A CUBRIR POR CONCURSO DE MÉRITOS:

Denominación Núm.

Fecha desde 

la que está

cubierta

Grupo/ 

Subgrupo// 

Categoría 

profesional

Titulación exigida
Régimen 

dedicación

Auxiliar Administrativo/a 1 01.06.2006 C2 Graduado en 
ESO o equival.

Parcial

Auxiliar servicio de ayuda a domicilio 1 10.01.2006 Auxiliar ayuda 
a domicilio

Certificado 
Profesionalidad o eq

Parcial

Auxiliar servicio de ayuda a domicilio 1 29.05.2009 Auxiliar ayuda 
a domicilio

Certificado 
Profesionalidad o eq.

Parcial

Monitor/a informática 1 01.02.2007 Monitora 
Informática

Bachiller Superior 
o equival.

Parcial

A CUBRIR POR CONCURSO-OPOSICIÓN:

Denominación Núm.

Fecha desde 

la que está

cubierta

Grupo/ Subgrupo// 

Categoría profesional

Titulación 

exigida

Régimen 

dedicación

Encargado servicios y conducción 
barredora

1 04.08.2016 Conductor barredora Estudios 
Primarios

Completa

ASPIRANTES ADMITIDOS/A DEFINITIVAMENTE CONCURSO DE MÉRITOS:

CONCURSO 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A JORNADA PARCIAL:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

LEON CASTILLO, YOLANDA ***6015**
MURILLO ABAD, BEATRIZ ***8613**
GALAN GONZALEZ, ROSARIO ***5139**
SOSA BARROSO, MARIA INMACULADA ***8555**
BENITO LOPEZ, JULIO ***8457**
BOUE SANCHEZ, SANDRA ***8181**
PUEBLA ORTEGA, BEATRIZ ***9435**

CONCURSO 2 AUXILIARES AYUDAS DOMICILIO JORNADA PARCIAL:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

MARTÍN JIMÉNEZ, YURENA ***5033**
SANZ CUESTA, MARIA AGUEDA ***4929**
NARANJO RUIZ-PEINADO, MARIA TERESA ***3018**
BERNARDINO VALLEJO, LAURA ***7718**
ISLA ROSARIO, ROCÍO ***6208**
POZUELO MORENO, MARIA DEL PILAR ***3802**
AGUADO QUILES, MARIA LOURDES ***2058**
ENCINAS ALONSO, GUADALUPE ***3589**
MALPARTIDA MARÍN, CAROLINA ***6712**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

55
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 46

Número 202 · Lunes, 21 de octubre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

CONCURSO 1 MONITOR/A INFORMÁTICA JORNADA PARCIAL:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

DIAZ MORENO, MARIA JESUS ***5375**
MARTIN CARASA, JONAS ***4122**

ASPIRANTES ADMITIDOS/A DEFINITIVAMENTE CONCURSO-OPOSICIÓN:

CONCURSO-OPOSICION ENCARGADO SERVICIOS Y CONDUCTOR BARREDORA

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

MARTÍN JIMÉNEZ, ANTONIO ***9561**

SEGUNDO. Designar como integrantes del Tribunal calificador a los/as siguientes funcionarios/
as y empleados/as administrativos/as de Administración Local, a quien se les comunicará el referido 
nombramiento:

TITULARES:
Presidente: D. Jose Enrique Zamorano Cortijo.
Secretario: D. Roberto Orive Gómez.
Vocales: Dª Verónica Cuesta Gómez. Dª Zulima Fernández Marcos. Dª Dolores Hurtado Carrasco. 
SUPLENTES:
Presidenta: Dª Julia Amaro Millán.
Secretaria: Dª María Teresa Cabañas Cabañas.
Vocales: Dª Sonia Justo Justo. Dª Zayra Marabel Martín. Dª Mariola Vázquez Figueroa
TERCERO. Señalar las siguientes fechas para el desarrollo y celebración de las pruebas:
FASE DE OPOSICIÓN:
PUESTO ENCARGADO SERVICIOS Y CONDUCCIÓN DE BARREDORA:
Prueba teórica: Martes, 29 de octubre de 2024 a las 9,30 horas. Duración: 60 minutos.
Prueba práctica: Martes, 29 de octubre de 2024, a las 11,00 horas. Duración: 60 minutos.
FASE DE CONCURSO:
VALORACIÓN MERITOS FASE DE CONCURSO DE LOS PROCESOS SELECTIVOS  SIGUIENTES,  A  LOS  

QUE  SE  CIRCUNSCRIBE  LA PRESENTE RESOLUCIÓN (1 (UN/A) Auxiliar Administrativo/a a jornada parcial; 
2 (DOS) Auxiliares de Ayuda a Domicilio a jornada parcial; 1 (UN/A) Monitor/a de Informática a jornada 
parcial, 1(1) Encargado/a servicios y conducción barredora).

Martes, 29 de octubre de 2024, a partir de las 12,30 horas, tras la finalización y valoración de la fase 
de oposición mencionada en el apartado precedente.”

Las Ventas de Retamosa, 16 de octubre de 2024.–La Alcaldesa, Raquel de la Varga Solana.
N.º I.-5594

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

55
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-10-21T07:49:35+0200
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




